2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 18.04.2017 № 112
п. Пелым

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно-методический центр», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 22.12.2011 года № 452
В целях приведения Устава муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно методический центр» в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно-методический центр», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 22.12.2011 года № 452, следующие изменения:

1) пункт 3 главы 1 изложить в следующей редакции:
«Местонахождение: юридический адрес – 624582, Свердловская область, г. Ивдель, рп. Пелым, ул. Строителей, д. 15; фактический адрес - 624582, Свердловская область, г. Ивдель, п. Пелым, ул. Строителей, д. 15.»;
2) абзац 1 пункта 4 главы 1 изложить в следующей редакции:

«Учредителем является городской округ Пелым. Функции Учредителя осуществляет орган местного самоуправления - администрация городского округа Пелым в лице главы городского округа Пелым (далее – Учредитель). Функции и полномочия собственника муниципального имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления, от имени городского округа Пелым осуществляет  Учредитель (администрация городского округа Пелым). Отношения между Учреждением и Учредителем, не урегулированные настоящим Уставом, определяются действующим законодательством Российской Федерации и договором, заключаемым между ними. Место нахождения Учредителя: 624582, Свердловская область, город Ивдель, рабочий поселок Пелым, улица Карла Маркса, 5.»;
3) главу 2 дополнить пунктом 27 следующего содержания:

«В целях обеспечения муниципальных нужд Учреждение:

- формирует и утверждает план закупок;

- формирует и утверждает план-график;

- определяет начальную (максимальную) цену контракта, договора;

- осуществляет подготовку технического задания и условия проекта контракта, договора и несет ответственность за достоверность представляемых сведений;

- осуществляет обоснование закупок, определение условий контракта, договора, в том числе на определение начальной (максимальной) цены контракта, договора;

- осуществляет подписание контракта, договора;

- осуществляет контроль за исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта, договора в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляет подготовку материалов для выполнения претензионной работы;

- организует в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения муниципальных нужд;

- рассматривает и готовит ответы на запросы о предоставлении информации об осуществлении закупок и о ходе исполнения контрактов, иные обращения, представленные общественными объединениями и объединениями юридических лиц, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан.».
2. Уполномочить исполняющего обязанности директора муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно-методический центр» Н.П. Кушнир произвести регистрацию изменений в Устав муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно-методический центр».

3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский Вестник», разместить на официальном сайте администрации городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
И.о. главы администрации
городского округа Пелым                                                                  Т.Н. Баландина